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Du sidder nu med sommerens udgave 
af Move, hvor du har muligheden for at 

gribe alt det, som gør spejder fedt. Uddan-
nelse i Det Danske Spejderkorps er lig med 
fantastiske dage fyldt med sjove oplevelser, 
gode stunder og nye spejderkammerater.

Fællesnævneren er, at det alt sammen 
er noget, som holder længere end selve 
kursustiden. Det er der stadig, når du som 
PLanspejder holder møde for din patrulje, når 
du som divisionsledelsesmedlem fornyer må-
den at tænke møder i divisionen på, eller når 
du som tropsleder bruger dine "eldfærdighe-
der til at arrangere en sommertur ud over det 
sædvanlige.

Når du tager på uddannelse i Det Danske 
Spejderkorps, kommer du hjem med lysten 
og evnerne til at påvirke den lille verden 
hjemme i patruljen, i troppen, i gruppen eller 
i divisionen. Det skal du gøre. Vores fælles 
korps bliver kun udviklet ved en konstant 
udfordring og levendegørelse af spejderlivet. 
Du kender det. Du er spejder.

Vi har i løbet af foråret fået nye mærker for 
DDS Uddannelse. Uddannelsestræet symbo-
liserer den udvikling, som uddannelse i Det 
Danske Spejderkorps skal skabe. Eller mere 
populært sagt: ”En skov af muligheder”.

Efteråret er tiden for PLan- og Pluskurser i 
uge 42, hvor tusindvis af spejdere får store 
oplevelser og nye kammerater. 

Efteråret er også tiden for den store 
weekend, hvor alle engagerede voksne 
kan mødes og inspirere hinanden på tværs 
af uddannelsesmarked, gruppeledelser og 
divisionsledelser. 

God læselyst og god fornøjelse på de mange 
kurser.
På vegne af over 400 kursusledere og 
instruktører, der laver kurser for spejdere og 
ledere i Det Danske Spejderkorps.

Kir og Kasper
DDS Uddannelse

” Uddannelse forandrer 
spejderhverdagen”
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Når du tager på 
 uddannelse i Det  

Danske Spejderkorps, 
kommer du hjem med 

lysten og evnerne til at 
påvirke den lille verden 

hjemme i patruljen,  
i troppen, i gruppen  

eller i divisionen
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Enkelt overblik
Det at udvikle sig er en grundlæggende 
del af spejderlivet. Af samme grund 
spiller de mange kurser og uddannelser 
i Det Danske Spejderkorps en stor rolle. 
Her møder man nye ansigter, får nye 
indsigter og nye indtryk, der udvikler. 

I MOVE finder du en uddannelses-
struktur, der skal gøre det nemt for dig 
at navigere rundt mellem de mange 
stærke uddannelses- og kursustilbud, 
Det Danske Spejderkorps udbyder 
hvert år. 

Alle kurser er inddelt i overordnede 
grupper, der er bestemt ud fra kurser-
nes indhold og formål.

Husk, at du også altid kan læse alt om 
hvert enkelt kursus på move.dds.dk.

I denne udgave af MOVE finder du:

Ungdomskurser 
 - Udfordrende og udviklende kurser for 
børn og unge

Lederkurser 
- Kurser om ledelse og læring

Fokuskurser 
- Kurser med fokus på friluftsliv og 
færdigheder

Uddannelsesmarked
- Weekender med masser af mini-kurser 
og inspiration

Events
- Større spejderarrangementer med 
fokus på udvikling og inspiration

Ungdomskurserne er for alle de seje unge 
spejdere i Det Danske Spejderkorps, der 
gerne vil have store oplevelser, der både 
udfordrer, udvikler og giver nye venner.

Det er her, du finder de sagnomspundne 
PUF-, PLan- og PLUS-kurser. Det er også her, 
du finder internationale kurser for unge.

Overbliksboks
En vigtig del af kursusstrukturen er 
overbliksboksene, som du finder ud for 
hvert kursus. Boksene indeholder en 
række ikoner, der hurtigt og nemt gør 
det muligt at se, hvornår et kursus be-
gynder, i hvilken region det finder sted, 
minimumsalder, samt om det kommer 
igen eller ej. Husk, du også kan læse 
om de enkelte kurser på move.dds.dk.

Det er vigtigt at understrege, at forud-
sætningerne for at deltage på kurserne 
ikke nødvendigvis skal ses som et 
endeligt facit – der kan være mange 
måder at opfylde forudsætningerne 
på. Det er naturligvis altid muligt at 
kontakte kursuslederen på det enkelte 
kursus for at høre mere – tjek move.
dds.dk for kontaktoplysninger.

Kurset kommer igenRegion

Startdato Alder

APR
17 18

min. år

Ungdoms-
kurser

Du finder alle 

kurser online på 

move.dds.dk
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Events

Lederkurser er kurser for alle 
frivillige ledere i Det Danske 
Spejderkorps. Lige meget om 
man er ny mikro- eller minileder 
eller har mere erfaring, vil man 
på de mange Ledelseskurser 
blive udstyret med redskaber, 
der kan gøre ens eget – men 
især andres spejderliv – endnu 
federe. 

På alle fokuskurser er livet i det 
fri og konkrete færdigheder i fo-
kus. Det handler om at begå sig 
i naturen og om at forbedre sine 
færdigheder inden for bestemte 
områder. Lige meget om man har 
lyst til at lære at lave "eldmad 
eller få styr på præcisionssejlads 
på kursusskibet Ran, er det et 
Fokuskursus, man skal på. 

Hvert år løber et eller flere ud-
dannelsesmarkeder af stablen. 
Det er weekender med ”bland-
selv”-uddannelse, udvikling og 
fællesskab. Som kursist har du 
selv mulighed for at sammen-
sætte din weekend, så du får 
lige det, du har brug for og lyst 
til. Du vælger moduler, der har 
rod i Lederkurserne og Fokuskur-
serne. Uddannelsesmarkederne 
er bygget op omkring korpsets 
udviklingsplan med kurser inden 
for friluftsliv, ledelsesudvikling 
og spejdermetode/-pædagogik 
inden for børn- leder-børn/unge-
leder-unge.

Uddannel-
sesmarked

Fokus-
kurser

Leder-
kurser Events

Events er større spejder- 
arrangementer, som har fokus  
på udvikling, fællesskab og  
inspiration. I 2016 kan du på én  
og samme weekend komme på 
et event, hvor uddannelses- 
marked, gruppeledelsesweekend 
og divisionsledelsesnetværk 
a%oldes sammen.
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PLAN 0 (12-13 ÅR)
• Itchi
• Mystifik
• Robinson
• SkråPLan
• TUN

PLAN 1 (13-14 ÅR) 
• Assenbæk
• Colleruphus
• Explorado
• Lyx
• PLanTastisk
• SøPLan1

PLAN 2 (14-15 ÅR)
• Lodskovvad
• Pi
• PLex
• Ryekol
• SøPLan2

PLAN 3 (15-16 ÅR)
• Holmen
• Hylkedam
• Platypus
• PLan T

Ungdomskurser  
PLan
Udfordrende og udviklende  
kurser for børn og unge

PL
an
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PLan
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Hvad er PLan?
PLan er kurser for unge spejdere i Det Danske 
Spejderkorps. Du skal afsted på PLan, lige 
meget om du er en supermotiveret spejder, 
der bare ikke kan få nok, eller du faktisk er ved 
at gå lidt kold i det der spejder, men gerne vil 
give det en chance til. Uanset hvad så er det 
garanteret, at du får sådan cirka verdens fede-
ste oplevelse ved at tage på PLan! 

PLan varer fra seks til otte dage, og selvfølge-
lig skal du deltage på hele kurset. Du bliver 
tætte med nye venner i løbet af et øjeblik, når 
du skal sove ude og lave mad sammen med 
dem. Det rykker for vildt, og hvis du vil, så kan 
du få de bedste venner, nye tricks til patrulje-
livet og spejderlivet. Kurserne arrangeres af 
nogle dygtige spejdere, der lægger en masse 
krudt, energi, gejst og tid i at lave det mest 
fantastiske kursus lige netop for og til dig! 
Så skal du ud og opleve dig selv, og hvad spej-
der egentlig er, eller skal du bare blive hjemme 
med familien og spille brætspil i en hel uge og 
høre på bedstemors samme gamle historier?

Hvad får jeg ud af PLan?
Du får en kæmpe oplevelse, som du vil snakke om og tænke tilbage 
på i mange år fremover. Du vil få nye venner, som du kommer rigtig 
tæt ind på – mange har faktisk fået venner for livet, fordi de havde en 
PLan sammen i efterårsferien. Du får motivation og værktøjer til dit 
videre spejderliv, og du vil kunne se spejderbevægelsen i et bredere 
perspektiv. Du ved kun, hvad du går glip af, hvis du har været af sted 
– og når man først har været afsted, så finder man hurtigt ud af, at man 
nok også skal af sted næste år. 

Fakta
•  PLan-kurserne arrangeres af udvalget “DDS Ungdomskurserne”, der 

er ansvarlige for kurserne for spejdere mellem 11 og 23 år.
• Alle PLan-teams har ansøgt om at lave PLan for netop jer.
•  Alle teams er derfor både godkendte, rigtig dygtige og supermotiverede!
• Ungdomskurserne kan kontaktes pr. mail på uk@list.dds.dk

Pl
an

PLan 0
PLan 0 er for dig, der er eller 
fylder 12-13 år i 2016 og måske 
lige er rykket op i troppen. Der 
er fokus på færdigheder, det 
gode patruljesamarbejde og 
friluftsliv i en sjov fantasiramme. 
Alt det kommer du til at opleve 
sammen med din patrulje af nye 
spejderkammerater. PLan 0-kur-
serne er en dag kortere end de 
andre PLan-kurser, men 
mindst lige så sjove!

PLan 2
Er du, eller fylder du 14-15 år i 
2016, og er du mega-klar til at 
tage på PLan, så er PLan 2 også 
klar til dig! PLan 2 er frilufts-
kurser, men der er også fokus 
på de helt store oplevelser. Du 
vil flytte dig og skabe stærke 
venskaber med din patrulje og 
resten af holdet. Kurset sætter 
også fokus på værdier, og du vil 
lære at finde dine egne værdier 
og turde følge dem. Du vil også 
få en masse ideer og redskaber 
til at planlægge, udføre og eva-
luere et patruljemøde/-forløb. 
Du behøver ikke at have været 
på PLan før, for at tage på PLan 
2 – bare du har lyst til en 
stor oplevelse og nye venner!

PLan 3
PLan 3 er for dig, der har taget 
hul på det sidste år i troppen 
og er eller fylder 15-16 år i 2016. 
PLan 3 bygger videre på PLan 
1 og 2, men du behøver ikke 
at have været på PLan før, så 
længe du har lidt erfaring med 
spejderlivet og har lyst til at lære 
mere. På PLan 3 er der fokus på 
samfundet, spejderværdierne 
og ledelse. Og så får du redska-
ber til at planlægge, instruere 
og lede et patruljemøde/-forløb. 
Der er en stor grad af medbe-
stemmelse og ansvar 
på kurset.

PLan 1
PLan 1 er for spejdere, der er 
eller fylder 13-14 år i 2016. Her 
er der knald på oplevelserne 
og sammenholdet, og sammen 
med din spritnye patrulje lærer 
du praktiske færdigheder, og I 
får gode fif til at planlægge et 
spejdermøde. Kurserne foregår 
selvfølgelig i fede omgivelser, 
hvor friluftslivet kommer godt 
ind under huden og giver 
røde kinder.

Hvilket PLan skal du på?TJEK 

PLan er også 

kæmpe stort på 

Instagram. Husk at 

smide #plan16 og 

#spejder på alle de 

gyldne øjeblikke. 
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Hvornår skal dit spejderliv tage fart?
Det skal det da i efterårsferien!  
Over 1200 tropsspejdere dropper sommerhusturen med familien og fødselsdagen hos mormor og 
tager på PLan-kursus – ligesom dig, ikke?

D it første PLan-kursus er noget særligt. 
Det er noget særligt fordi, det er her, dit 

spejderliv rigtigt kan tage fart. Her får du lige 
et crash-kursus i PLan:

PLan – WTF?!
PLan er navnet på kurser til tropsspejdere i 
Det Danske Spejderkorps. PL står for: Patrul-
jeleder. Der bliver a%oldt mange forskellige 
kurser med meget forskelligt indhold. I 
kursusannoncerne kan du læse mere om de 
forskellige kurser og finde lige netop det, du 
synes er spændende. Du kan også finde et 
Danmarkskort med alle kurserne på http://
dds.dk/uddannelse/plankurser 

Må jeg komme med?
Ja, da. Hvis din mor og din leder kan und-
være dig hele efterårsferien, så skal du med. 
PLan-kurserne er for alle tropsspejdere. Så 
smid en tilmelding afsted!

Hvad er pointen?
Formålet med PLan-kurserne er, at du skal få 
en stor oplevelse. Samtidig kommer du til at 
lære noget om ledelse, friluftsliv, færdigheder, 
grænser, samarbejde, venskaber og mega 
meget mere. PLan er en koncentreret udgave 
af dit spejderliv – alt det fede pakket ind i én 
uge.

Er det lige som skole – bare i en ferie?
Nej! Og lidt, ja. Du bliver vildt klog og dygtig, 
men uden at få en flad bagdel. På PLan lærer 
du ved at gøre – learning by doing kalder vi 
spejdere det. Det tager rigtig fart, fordi både 
du og dine mange nye spejdervenner er klar 
på at blive endnu sejere spejdere og men-
nesker.

Hvordan vælger jeg?
Der er SÅÅÅ mange fede kurser, så det kan 
godt være svært. Find ud af hvad, der interes-

serer dig, hvad du gerne vil blive bedre til og 
om din alder passer til kursustypen. Der er 
helt sikkert et kursus, som tilbyder det! Er du 
i tvivl så tag MOVE med ned i spejderhytten 
eller smut ind på MOVE Mobile (move.dds.
dk) og spørg dine kammerater eller din leder, 
i hvilken retning dit spejderliv skal drøne 
afsted.

Hvem betaler?
Mange grupper betaler deltagerprisen for 
deres spejdere, og ofte giver kommunerne 
også et tilskud – PLan er jo en lederuddan-
nelse. Nogle spejdere betaler selv. Hvis du 
er en af dem, så kan du søge tilskud ved 
forskellige foreninger f.eks. Lions Club (psst.. 
prøv Google).
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PLAN 0 - PLAN ITCHI

Er du klar til Det store Kup? 
På en lille ø i det sydfynske øhav venter et penge-
skab på at blive åbnet - vi har brug for din hjælp!

På PLan Itchi planlægges kuppet over alle kup. Tre udspekulerede 
typer har en plan: Et pengeskab skal tømmes, en kode skal løses, 

og politiet skal undgås. Det lyder simpelt, men det er det ikke. Noget 
går altid galt for de tre. Derfor har banden, der står bag kuppet, brug 
for din hjælp! 
 I løbet af ugen får du lov at lege med GoPro-kameraer. Du får mulig-
hed for at udvikle din indre opfinder. Du skal på en hejk, som du med 
garanti aldrig har prøvet før, og endda selv være med til at planlægge 
den. Du skal udfordre din indre kok i Itchis storkøkken, som du selv 
skal være med til at bygge. Ved du, hvordan man bager en fil ind i et 
brød? Over bål? Det finder vi sammen svarene på på PLan Itchi. 
 Ud over at få de fedeste oplevelser, vil du også blive en del af en ny 
bande - og møde en masse andre spejdere med lige så meget gejst 
som dig! 

Tag chancen, tag med, og planlæg kuppet over alle kup  
på PLan Itchi!

  Kursussted: Thurøbund Spejdercenter, Sydfyn

  Dato: 16. oktober - 21. oktober 

  Starttidspunkt og-sted: Svendborg Station kl. 11

  Kursusledere:      

Alberte Westergaard: albertewestergaard@outlook.com, 26 29 46 85.  

Mads Bidstrup: mads.bidstrup@gmail.com, 26 55 10 72.

  Tilmelding: Blåt Medlem

  Tilmeldingsfrist: 5. september

  Pris: 1.500 kr.

  Kursusnummer: 16500

facebook.com/planitchidds               itchi.dk

OKT
16 12

min. år

PLan 0
PLan 0 er for dig, der er eller fylder 12-13 år i 
2016 og måske lige er rykket op i troppen. Der 
er fokus på færdigheder, det gode patruljesam-
arbejde og friluftsliv i en sjov fantasiramme. Alt 
det kommer du til at opleve sammen med din 
patrulje af nye spejderkammerater. 

PLan 0-kurserne er en dag kortere end de an-
dre PLan-kurser, men mindst lige så sjove!

www
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PLan 0

  Kursussted: Skovbrynet, Vestfyn

  Dato: 16. oktober - 21. oktober 

  Starttidspunkt og-sted: Ca. kl. 12 på Gelsted St.

  Kursusledere: Ditte Bacher Kristensen og Manja Jørgensen:  

ledelsen@mystifik.dk, 25 38 99 73.

  Tilmelding: Blåt Medlem

  Tilmeldingsfrist: 5. september

  Pris: 1.500 kr.

  Kursusnummer: 16500

facebook.com/mystifik          mystifik.dk

  Kursussted: Avnstrup Spejdercenter, Midtsjælland

  Dato: 16. oktober - 21. oktober 

  Starttidspunkt og-sted: Hvalsø station kl. 12:15

  Kursusledere: Anne Funding og Nanna Johansen, plan.robinson.

ksl@gmail.com, 40258412/31631002

  Tilmelding: Blåt Medlem

  Tilmeldingsfrist: 5. september

  Pris: 1.500 kr.

  Kursusnummer: 16500

PLAN 0 - PLAN MYSTIFIK 

Doktor Lieberkind er 
forsvundet!
Den kendte Dr. Lieberkind er forsvundet på en 
øde tropeø. Er du klar til at sætte kurs mod )erne 
kyster og finde doktoren?

Der er stadig ingen spor efter den kendte tropeforsker Dr. Lie-
berkind, efter han under mystiske omstændigheder forsvandt i 

området omkring den ubeboede ø Kifit-sym i begyndelsen af marts 
2016. Lieberkind undersøgte øen, der er forbudt område, da den siges 
at være hjemsted for en gud. Hvad Lieberkind fandt ud af, og om han 
stadig er i live, er uvist. Mystifik søger derfor landets mest eventyr-
lystne spejdere til et ekspeditionshold, der kan finde frem til doktoren 
og øens hemmelighed. 

På PLan Mystifik får du muligheden for at leve dig ind i et fiktivt uni-
vers fyldt med mystik, sjov og læring. I løbet af ugen bliver du, sammen 
med en masse andre spejdere, udfordret på dine spejderkompeten-
cer og indlevelsesevner. Du bliver introduceret til forløbstanken, nye 
færdigheder og patruljesamarbejdet og får samtidig mulighed for at 
prøve det af i praksis. Vær klar på at møde dine nye bedste venner, og 
forvent en efterårsferie pakket med oplevelser for livet. Tag på PLan 
Mystifik og vær beredt, for intet er, hvad det ser ud til.

PLAN 0 - PLAN ROBINSON

Robinson har brug 
for dig!
Kom og hjælp med at gøre Robtopia til den  
fedeste Ø

Robtopia er øen, hvor Flamingoerne Ib og Gerda bor. Med deres 
lange ben og meget korte arme, har de svært ved at lave noget 

som helst. Derfor har de købt sig ind hos Robinson Inc., da Robinson 
har stor erfaring i at overleve på en øde ø, samt at bekæmpe kan-
nibaler.

Her kan du lære at:
• Bygge en fed lejrplads.
• Tage på jagt efter ressourcer (HIKE).
• Tænde bål med vådt træ uden tændstikker.
• Dyste i spejderfærdigheder.

Derudover får du:
• 5 dage med udfordringer og lejrliv.
• Planlægning af aktiviteter og personlig udvikling.
• Mulighed for at afprøve PL/PA-rollerne.
• Masser af nye spejdervenner.

Derfor søger Robinson efter spejdere til at udvikle Robtopia 
– tilmeld dig allerede nu!

OKT
16 12

min. år

www

OKT
16 12

min. år



F
o
k
u
s

M
a
rk
e
d

P
lu
s

L
e
d
e
r

In
tr
o

12 UDDANNELSESMAGASINET • EFTERÅR 2016

E
v
e
n
ts

  Kursussted: Røddinglund-centret, Midtjylland

  Dato: 16. oktober - 21. oktober 

  Starttidspunkt og-sted: Vildbjerg Station 16 okt. kl. 12:00

  Kursusledere:       

  Troels Nørgaard Fonager, ksl.roeddinglund@gmail.com, 30 22 87 44. 

Charlotte Kolte Hartmann: ksl.roeddinglund@gmail.com

  Tilmelding: Blåt Medlem

  Tilmeldingsfrist: 5. september

  Pris: 1.500 kr.

  Kursusnummer: 16500

 PLAN 0 SKRÅPLAN

Game on! (Bip bip…)
Behøver du en 3. dimension for at være rummelig?

Tør du sætte din dag på spil? Så kom ind i kampen og tag med på 
SkråPLan! 

På SkråPLan er intet helt, som det plejer. Vi har den jyske hede foran 
os, og der er højt til himlen og plads til de gode historier.

Kurset byder på patruljeliv, hejk og tossede idéer, og vi hjælper dig 
med at komme godt fra start som PLan-kursist. Sammen med en erfa-
ren hyrde fra teamet vil du og din patrulje blive introduceret til Forløbs-
tanken, medbestemmelse og ansvar samt lejrliv med et twist. 

Vi føjer en ekstra dimension til dit spejderarbejde og sætter din op-
fattelse af traditionelt friluftsliv på skrå. Det er nemlig ikke nødvendigt 
at være en måge for at winge den - man skal bare være lidt crazy!

 Har du mod på at møde udfordringer og overvinde dem sammen med 
dine nye venner? Vil du prøve kræfter med aktiviteter og spejderar-
bejde, der vender op og ned på dig og din hverdag? Så er SkråPLan 
næste level! Tag din nye patrulje i hånden og afprøv alle de skæve 
idéer, I ikke vidste, I havde...

OKT
16 12

min. år
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PLAN 0 – PLAN TUN

Er du klar til TUN Games 
2016?
Århundredets spil skal til at begynde; en unik 
chance for udvikling gennem finurlige udfordrin-
ger og spøjse twists. 

Terningerne er kastet, kortene er på bordet, dommeren har fløjtet 
kampen i gang og brikkerne er fordelt! Du er inviteret til at deltage 

i det store TUN Games, hvor du og et hold af andre spejdere skal 
igennem en masse forskellige og til tider anderledes spil. Det gælder 
derfor om at holde tungen lige i munden og holde godt øje med spillet 
og dem, du spiller med! 

Ugen byder på udfordringer og overraskelser, hvor du som en del af 
et hold skal arbejde med pionering, madlavning, udeliv samt bruge en 
masse andre færdigheder som en del af spillet.
På kurset bliver du vejledt, til fordel for din og dit holds udvikling gen-
nem spillet. 

Spillet er egnet for spejdere, der gerne vil have:
• Læring gennem konkurrencer og spil, der gør dig til en god spejder. 
• Muligheden for at tage ansvar og få medbestemmelse i dit helt eget spil.
• Et stort netværk med mange andre spejdere.
• At få færdigheder, der kan bruges på fremtidige spil.
• En introduktion til ledelse af dit holdteam.
• Sjov og ballade med spillets værter, og de andre spillere.
• Oplevelser med dine nye, bedste holdkammerater.

  Kursussted: Kulsø Spejdercenter, Midtjylland

  Dato: 16. oktober - 21. oktober 

  Starttidspunkt og-sted: Thyregod St. kl. 12.00

  Kursusledere:      

 Philip Eickmayer Hansen: philip.eickmayer@gmail.com, 60 61 42 66. 

Lasse Heldbjerg O*ersen, l.h.o*ersen@gmail.com

  Tilmelding: Blåt Medlem

  Tilmeldingsfrist: 5. september

  Pris: 1.500 kr.

  Kursusnummer: 16500

facebook.com/plantun         
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Pakkeliste til PLan
Nu varer det ikke længe, før du skal finde din rygsæk 
frem, fylde den med sovepose og lidt undertøj og så 
afsted på PLan. Men er der andet, du kan få brug for?

Faktisk er det vigtigste at medbringe på en 
spejdertur/PLan ikke det, rygsækken er 

fyldt med. Det er derimod det, du selv er fyldt 
med. Det, du skal medbringe mest af, er:

Et åbent sind. Ja ja det lyder som noget 
fra en hippie-bog, din dansklærer forsøger 
at kvæle dig med, men der er faktisk noget 
om det. Erfaringer viser, at jo mere positiv og 
åben ens indstilling er, jo større udbytte vil 
man få ud af kurset. Faktisk får du slet ikke 
noget ud af et kursus, hvis du har tænkt dig at 
være en lukket østers eller en sur citron hele 
ugen. Kom med imødekommenhed, åbenhed 
og nysgerrighed.

Godt humør. Det betyder rigtigt meget for 
humøret at være sammen med folk, der er 
glade. Måske er du superglad, fordi alt gik 
efter PLanen, og du fandt den der lækre og 
søde kæreste, eller også er du småglad, 
fordi jeres havregrød væltede, og du nu er 
nødt til at spise matadormix til morgenmad. 
Ligegyldigt hvad, smitter dit humør af på 
andre og deres på dig. Godt humør kan redde 
selv et halvsløjt lejrbål og en regnfuld hike. Så 
husk at være glad, hvor end du kommer frem. 
Det kan være, at du selv får brug for et smil, 
når du løber tør for matadormix, eller ham 
eller hende den lækre holder i hånd med en 
anden. Når du har pakket det åbne sind og 
det gode humør, kommer turen til alle tingene, 
der skal fyldes i rygsækken. 

Her er et par gode råd til ting, der skal i 
tasken:
Pak så du kan gå med det.
Nogle kurser går direkte fra stationen, og du 
bliver hurtigt træt af at slæbe din sovepose i den 
ene hånd og gummistøvlerne i den anden. Ned 
i rygsækken med det hele. Bliver rygsækken for 
tung, har du taget for meget med.

Pak selv din rygsæk. 
Du er ikke minispejder mere, og det er de 
færreste mødre, der tager med på PLan. Du 
skal derfor kunne finde dine ting selv – OGSÅ 
når det er mørkt og regner, og du er kold, og 
der stadig er 26 km hjem.

Hold styr på dine ting. 
Der er et gammel udtryk, der hedder ”lev af ryg-
sækken”. Det betyder, at alt det, du ikke bruger, 
er pakket ned i rygsækken hele tiden. På den 
måde bliver det aldrig væk, og du skal ikke slås 
med din pruttende patruljekammerat, fordi han 
har taget din sovepose, og du nu står med hans.

Glem alt det smarte. 
Piger: Glem sminken, de høje hæle og par-
fumen. Drenge: glem det smarte duftevand, 
læderjakken du fik i konfirmationsgave og de 
14 kasketter, du normalt går med. Du er på 
spejdertur, det er faktisk ok at lugte af gammel 
bark og ligne en, der har været ude og opleve 
naturen, for det er jo faktisk, det vi gør!

Husk fire ting 
når du pakker
• Praktisk
• Holdbart
• Vandtæt 
• Lag-på-lag. 
Så er du klar til en 
uges PLan!

Når du har pakket det 
åbne sind og det gode 
humør, kommer turen 
til alle tingene, der skal 
fyldes i rygsækken.

EFTERÅR 2016 • UDDANNELSESMAGASINET 13
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PLan 1 
PLan 1 er for spejdere, der er eller fylder 13-14 
år i 2016. Her er der knald på oplevelserne 
og sammenholdet. Sammen med din spritnye 
patrulje lærer du praktiske færdigheder, og I får 
gode fif til at planlægge et spejdermøde. 

Kurserne foregår selvfølgelig i fede omgivel-
ser, hvor friluftslivet kommer godt ind under 
huden og giver røde kinder.

PLAN 1 – PLAN ASSENBÆK - TROLDMANDSTURNERINGEN

Magien venter på 
PLan Assenbæk
Forvandlingen sker, når du bryder gennem 
muren på platform 9¾ og tager på en fantastisk 
rejse til et fortryllende univers. 

A lle Danmarks tropsspejdere opfordres hermed til at melde sig til 
Den Store Troldmandsturnering, der finder sted i uge 42 på Spej-

dercentret Assenbækmølle. Kun de bedst egnede kandidater vil blive 
udtrukket til denne ærefulde dyst mellem tre legendariske troldmands-
skoler. Du får rig mulighed for at udvikle dine evner som patruljeleder, 
når du skal planlægge magiske lektioner, lave mad på magisk vis og 
dyste i disciplinen forvandling. Jeres samlede kunnen som patrulje 
indenfor alle aspekter af troldmandslivet kan vinde jer den største ære.
I løbet af ugen vil du blandt andet stifte bekendtskab med discipliner som: 

•  Quidditch
•  Magiske dyrs pasning og pleje
•  Eliksirer
•  Botanik
•  Alkymi

De færdigheder, patruljen opnår i fællesskab, vil være afgørende, når 
Den Store Troldmandsturnering løber af stablen. Vinderne vil gå over i 
magiens historie.

Du kommer hjem med rygsækken fyldt med ledererfaringer, redska-
ber til planlægning af de daglige patruljemøder og nye venskaber.
Prøv en fortryllende uge spækket med adventure, friluftsliv og idéer til 
din spejderfremtid.

  Kursussted: Spejdercentret Assenbækmølle,, Sydvestjylland

  Dato: 16.-22. oktober 

  Starttidspunkt og-sted: Bramming station, søndag (d. 16. okt.) formiddag

  Kursusledere:      

Mathias Je*ers Toftdal: mathias@toftdal.eu, 29 80 49 87.  

Morten Furholt Fjord: 20 89 47 91

  Tilmelding: Blåt Medlem

  Tilmeldingsfrist: 5. september

  Pris: 1.600 kr.

  Kursusnummer: 16500

facebook.com/PLanAssenbaek

Hvad 
venter du på? Pak din ugle og meld dig til PLan Assenbæk!
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PLAN 1 –  PLAN COLLERUPHUS

CollerupZoo har brug 
for dig!
Hvem styrer CollerupZoo, når mørket falder på? 
Kan friske bananer være guld værd? Få svarene i 
uge 42 på PLan Colleruphus 

Når CollerupZoo lukker, og gæsterne er gået hjem - så går det ba-
nanas! Vi har akut brug for seje spejdere, der kan hjælpe os med 

at få CollerupZoo på rette køl igen. 
Hulahulatigerne har forgiftet Abemiralernes bananer. Det har fået 

abernes numser til at blive endnu mere røde, og derfor er der udbrudt 
en grusom banankrig! Der er tale om beskidt mel i posen, appelsina-
fpresning og ikke mindst smugling af friske bananer. CollerupZoo er 
kort sagt bananasplittet! 

Så er DU klar til at:
• Prøve kræfter med bananvittig konflikthåndtering
•  Få lederegenskaber til at håndtere selv en flok vilde og skrigende 

bavianer
• Lære, hvordan man går fra ide til handling
• Mærke floksammenhold ud over det sædvanlige
• Brøle som en løve og få flere elefanthuer end en elefant

Så er det dig, vi har brug for! Pak din transportkasse med godt humør, 
vilde ideer og masser af gåpåmod! Glæd dig til at sove i et toplækkert 
bur, spise fra et pragtfuldt foderbræt, opleve hø du kun har drømt om, 
samt få friske bananer på hjernen. 

Men tiden er knap! Der er kun få bure tilbage. Skynd dig at ansøge 
om en plads, så du kan blive vores nye nabo.

  Kursussted: Colleruphus, Nordsjælland

  Dato: 16.-22. oktober

  Starttidspunkt og-sted: 16. oktober kl. 12 på Holte Station.

  Kursusledere:      

Kathrine Dahl Marcussen og Jeppe Englev, ksl@colleruphus.dk

  Tilmelding: Blåt Medlem

  Tilmeldingsfrist: 5. september

  Pris: 1.600 kr.

  Kursusnummer: 16500

facebook.com
/colleruphus               colleruphus.dkwww

PLAN 1 – PLAN EXPLORADO

Den perfekte 
forbrydelse?
I Dronninglund er intet længere, som det plejer! 
Vi har brug for din hjælp til at få byen på rette 
kurs igen...

”*ScrrTZH* Velkommen til eXplorado FM, Dronninglund lokalradio. 

Vi bringer seneste nyt i sagen om Dronninglunds forsvundne vice-

borgmester: Politiets efterforskning er gået i stå, og derfor anmoder 

borgmesteren indtrængende om forstærkninger!”

På PLan eXplorado går vi bag facaden i det idylliske Nordjylland, hvor 
der summer af rygter og snavsede hemmeligheder. Den elskede og 
friluftsentusiastiske viceborgmester er forsvundet! Borgmesteren og 
den lokale dybdeborende journalist har sat alle sejl ind for at finde ham 
igen.

Er du blandt Danmarks skarpeste tropsspejdere, inviteres du hermed 
til Dronninglund til en uge fyldt med mysterier, vilde oplevelser og nye 
fantastiske venskaber.

Vi skal til bunds i lokalsamfundets smuds og se nærmere på dine leder-
skillz og spejderkompetencer, mens vi skaber gejst til patruljearbejdet.

Vil du blive endnu bedre til at:
• Knuse problemer
• Samarbejde og løfte i flok
• Tage initiativ
• Og fange ugler i mosen?

Så sæt kurs mod eXplorado i din efterårsferie!

  Kursussted: Rosenholt Spejdercenter, Nordjylland

  Dato: 16.-22. oktober 

  Starttidspunkt og-sted: Aalborg Banegård, d. 15. oktober kl. 12

  Kursusledere:       

   Cecilie Viborg og Marie Torp: kursusleder@explorado.dk

  Tilmelding: Blåt Medlem

  Tilmeldingsfrist: 5. september

  Pris: 1.600 kr.

  Kursusnummer: 16500

@explorado_plan          www@plan_colleruphus explorado.dk
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PLAN 1 – PLANTASTISK

PLanTastisk - 
er du spejder nok?
Kom med til bjergene, hvor du skal udvikle og 
afprøve spejderskills med dine nye venner. 

Vil du gå et spejderlevel op? Kan du lede din patrulje igennem vildnis-
set? I løbet af en uge skal vi bestige sneklædte tinder i det jyske 

Himalaya. Vi skal gennemføre labyrinter med snilde og list. Vi skal lære at 
tænde bål hurtigere, end du troede var muligt, og at finde vej og lave mad 
i vildmarken. Alt dette gør dig klar til det næste niveau i dit spejderliv. Og 
imens får du venner for livet og har det totalt skægt :) 

Vi spørger dig og tilpasser os, fordi du er den klogeste PLan 1 spej-
der, vi kender!

TeamTastisk tilbyder:
• Meget store bål 
• 349 års spejdererfaring at dele ud af 
• Værktøjer til at planlægge din egen tur for din patrulje
• Danmarks skøreste team
• Verdens eneste fordelingsrafte 
• Et glimt af enhjørningen - hvis du altså er heldig!
• Trygge omgivelser, hvor der er plads til alle 
• Tid til refleksion - Indflydelse på dit kursus 
• Et kursus DU sammensætter

Er du spejder nok? Tør du forbedre dig og indse, hvad du ikke er god 
til? Og tør du springe ud i aktiviteter, hvor du føler dig udfordret?

Kom med og find ud af, hvorfor vi hedder PLanTastisk.

  Kursussted: Toggerbo Spejdercenter, Østjylland, Djursland

  Dato: 16.-22. oktober 

  Starttidspunkt og-sted: Kolind Station kl. 13

  Kursusledere: Lasse Sell: ksl@plantastisk.dk, 27 21 09 65

  Tilmelding: Blåt Medlem

  Tilmeldingsfrist: 5. september

  Pris: 1.600 kr.

  Kursusnummer: 16500

facebook.com/PLanTastisk                   plantastisk.dk

PLAN 1 – PLAN LYX SØGER NYE DETEKTIVER

Uløste mysterier: 
PLan Lyx på sporet!
Forbrydelser og onde gerninger hober sig op. 
PLan Lyx søger derfor nye detektiver – det er nu 
du skal slå til!

De seneste år er flere store mysterier aldrig blevet løst! Detektiver 
er ikke, hvad de har været. Man taler stadig om Det Store Skum-

fiduskup i 2006, og om hvordan Broccolibanden fik ombyttet alt slik 
til spinat! Så sent som her til eftermiddag stjal ukendte gerningsmænd 
akademiets blyantspidser! 

Er det også mysterier, der holder dig vågen nat efter nat? Så er det 
nu, du skal træ*e dit livs vigtigste beslutning: Skal du optages på Dan-
ske Detektivers Specialakademi i 2016?

Vi tilbyder:
•  Udfordringer der kan lære dig at kommunikere bedst muligt i din 

detektivpatrulje
• Værktøjer til at løse mysterier helt fra bunden
•  At dig og din patrulje bliver blandt universets bedste til samarbejde 

og ledelse

Vi forventer:
• at du er åben over for seriøse udfordringer og tossede indslag
• at både du og din mor kan klare sig uden hinanden i en uge
• at du har trænet din sporhund og pudset din lup! 

Er du god til gåder? Er du en snu spion? Har du det, der skal til for at 
fange farlige forbrydere? Send din ansøgning til PLan Lyx – vi lover dig, 
at du får den bedste efterårsferie nogensinde!

  Kursussted: Egemosen Spejdercenter,, Sjælland

  Dato: 16.-22. oktober  

  Starttidspunkt og-sted: Farum Station kl. 14  

  Kursusledere: Simon Sundgaard og Katinka Fnug Puls: ksl@plan.lyx.dk, 8161 0120

  Tilmelding: Blåt Medlem

  Tilmeldingsfrist: 5. september

  Pris: 1.600 kr.

  Kursusnummer: 16500

facebook.com/teamlyx              plan.lyx.dk
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PLAN 1 – SØPLAN 1 - VÅDERE, VILDERE, VANDVITTIGERE

Stik til søs på havets 
vilde våger!
En uges spejdertogt med saltvand i håret, vind i 
sejlene og eventyr i sigte.

Kast fortøjningerne los, hop i matrostøjet og tag med ud på bølgen 
blå. I historiske rammer med ’Fregatten Jylland’ som centrum 

drømmer vi os i fællesskab ud på de 7 vilde verdenshave. Vi tilbyder 
den fedeste uge med sejlads - både på Klitta og i svendborgjoller, 
udfordrende, engagerende og skideskægt patruljearbejde, hvor du får 
lov til at prøve kræfter med patruljelederrollen og ikke mindst plads til 
udvikling for enhver gæv spejder med saltvand og grog i blodet. 

Vi lover udfordringer for enhver og selv den gæveste søulk kommer 
til at opleve nyt, når vi drager på hejk i fastlandet og holder landlov på 
havnen. Aftenerne står ligeledes i fællesskabets tegn, når vi på ægte 
sømandsvis synger gamle viser i lanternernes skær, inden havet vug-
ger dig i søvn.

På SøPLan1 tilbyder vi dig:
•  en uge, der styrker dine evner til at samarbejde og deltage i en 

patrulje
• et inkluderende fællesskab med plads til DIG og DINE idéer
• masser af lækre mennesker i sejlbukser og sydvest
• oplevelser på verdens længste træskib
• den fedeste hejk i Mols smukke bjerge

Så har du lyst til at tage på togt med det stolte skib 'Fregatten Jylland', 
så stævn ud med os og skab minder for livet.

  Kursussted: Fregatten Jylland, midtjylland

  Dato: 15.-22. oktober (OBS: Begynder lørdag)

  Starttidspunkt og-sted: Aarhus banegård kl 13

  Kursusledere:  Johan Sandvik og Nanna Levin, KSL@soeplan1.dk

  Tilmelding: Blåt Medlem

  Tilmeldingsfrist: 5. september

  Pris: 1.875 kr.

  Kursusnummer: 16500

facebook.com/Soeplan1/

Fem gode argumenter, 
som vil overbevise din 
tropsleder (og dig (og din 
mor)) ALLE om, at PLan er 
det eneste rigtige at lave i 
efterårsferien

Jeg skal på PLan i 
efterårsferien fordi ...

…  de venner, som man får på PLan, er 
for vilde. 

… mine spejderskills bliver toptunet.
…  aktiviteterne er så fede – på en skala 

fra ”slap af, det er kedeligt” til ”det 
fedeste jeg ved” er de ”det fedeste 
jeg ved”.

…  jeg bliver endnu sejere til at være mig 
og til at være spejder. 

…  ansvar både er noget man får, og 
noget man tager – og nu vil jeg tage 
ansvaret for mit eget spejderliv.

Så jeg vil tage på PLan! Lyder det ikke 
som en god plan? Tag med for faen! 

OKT
15 13

min. år
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an
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PLan 2 
Er du, eller fylder du 14-15 år i 2016, og er du 
mega-klar til at tage på PLan, så er PLan 2 også 
klar til dig! PLan 2 er friluftskurser, men der er 
også fokus på de helt store oplevelser. Du vil 
flytte dig og skabe stærke venskaber med din 
patrulje og resten af holdet.

Kurset sætter også fokus på værdier, og du 
vil lære at finde dine egne værdier og turde 
følge dem. Du vil også få en masse ideer og 
redskaber til at planlægge, udføre og evaluere 
et patruljemøde/-forløb. 

Du behøver ikke at have været på PLan før, for 
at tage på PLan 2 – bare du har lyst til en stor 
oplevelse og nye venner!

PLAN 2 – PLAN LODSKOVVAD - ØDEMARKSHIKE

Fyld din rygsæk op med 
adventurespejd
Få en kursusoplevelse med tryk på den vilde 
natur og fokus på orientering, hiketeknik og 
friluftsliv.

PLan Lodskovvad er en 6-dagshike i den fri natur, hvor den nordjy-
ske vildmark danner rammen om de udfordringer og overraskelser, 

der venter dig og din patrulje. Det bliver en uge, hvor vandrestøvlerne 
bliver testet af, der kommer fuld fart på cykelstierne og vi dykker ned i 
spejderiet. 

Du vil møde en overflod af orienteringsmåder, som du kan smide 
i rygsækken og hive frem på dine egne patruljemøder. Samtidig vil 
hiken være krydret med godt humør, udfordrende samarbejdsøvelser 
og vilde oplevelser. 

Undervejs får du mulighed for at blive skarp i hiketeknik og træne 
forløbstanken. Sammen med din patrulje skal du klare de strabadser, 
I vil møde på jeres vej med fokus på planlægning, udførsel og eva-
luering. Du får afprøvet Patruljeleder-rollen, og hvordan forskellige 
situationer kræver forskellige ledelsesstile.

Vil du med på afveje og nå helt nye højder, så tilbyder vi Danmarks 
vildeste vandreklit, Råbjerg Mile, høj solskin, mens I vandrer ude på 
Skagens gren og får adventurespejd for alle pengene. 

  Kursussted: Lodskovvad, Nordjylland

  Dato: 16.-22. oktober 

  Starttidspunkt og-sted: Bunken trinbræt kl. 13.59

  Kursusledere: KSL Thomas Schiøttz Christensen og   

KSA Henry Berthelsen: ksl@planlodskovvad.dk

  Tilmelding: Blåt Medlem

  Tilmeldingsfrist: 5. september

  Pris: 1.600 kr.

  Kursusnummer: 16500

facebook.com//PLanLodskovvad   planlodskovvad.dk
www
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PLan 2

PLAN 2 – PLAN PI

HVAD KAN VI LI’?  
PLAN PI!
Norge er det bedste land i verden! Her er skiløb, 
oliefelter, dyre agurker og mange penge! Tag 
med til Norge i Sverige! 

Det meste af verdens befolkning ser op til nordmændene og deres 
traditioner. Derfor er mange enige om, at det er på tide, at Norge 

får mere magt og indflydelse på verdens udvikling. Nordmændene har 
længe set sig lun på Sverige som sommerhusområde - og det synes 
vi, at de fortjener! Hjælp os med at lade Norge overtage Sverige, og så 
lover vi dig, at du får lov til at blive en del af det søde liv! Vi taler kaviar, 
Aqua Lene, bad i penge og champagne!

Der er masser af plads til at få indflydelse på Sveriges udvikling 
og plads til norske projekter, som du selv kan få lov til at styre i den 
retning, du ønsker! Vi arbejder med forløbstanken, ledelse og medbe-
stemmelse, så vi sikrer Norge en lys fremtid!

Hvis du også elsker 17. maj (Norges nationaldag, du ved), så skynd 
dig at tilmelde dig PLan Pi og bliv en del af den udvalgte skare, der får 
den fedeste uge nogensinde! Vi tager til Sverige i uge 42, så Norge 
kan få deres retmæssige land. 

(Det er vigtigt, at du ikke siger det til en svensker, hvis du kender én. 
De ved endnu ikke alle sammen, hvor fed en idé det er!)
Heja Norge!

Kærlig hilsen, PLan Pi

  Kursussted: Gillastugan, SVERIGE :)

  Dato: 16.-22. oktober 

  Starttidspunkt og-sted: Et sted på Sjælland kl. 14

  Kursusledere:      

  Katrine Brun Knudsen: katrine@planpi.dk    

Line Loch Hesselholdt: line@planpi.dk, 2544 5619

  Tilmelding: Blåt Medlem

  Tilmeldingsfrist: 5. september

  Pris: 1.600 kr.

  Kursusnummer: 16500

facebook.com/planpi          planpi.dk
www

PLAN 2 – PLAN PLEX

Jorden rundt 
med Plexforce!
Er du træt af gråvejr? Vil du opleve verden, men 
samtidig gøre en forskel? Så tag med når Plex-
force rejser jorden rundt! 

Hvad mon der sker, når vi mødes på tværs af kulturer? Hvor mange 
nye venskaber kan man danne på en uge? Og hvad kan man mon 

lære af folk på den anden side af jorden? 
Et møde med verdens ledere, deltagelse i et crazy gameshow og  

muligheden for at vinde en charterrejse. Dette er kun nogle af de ting, som 
du vil opleve, når PLan Plex’ hjælpeorganisation, Plexforce, rejser ud, for 
at skabe nye bånd og hjælpe med stort og småt rundt omkring i verden. 
Plexforce rejser ud i verden for at danne nye venskaber! Vi hjælper 
der, hvor folk har brug for en hånd eller en fod, og vi har brug for din 
hjælp til at hjælpe!

I løbet af ugen vil du: 
• Få redskaber til at sætte ord på dine værdier. 
• Udvikle dine evner inden for forløbstanken. 
•  Få færdigheder og kompetencer i forhold til ledelse og patrulje 

sammenhold. 

PLan Plex giver dig mulighed for at samarbejde i en patrulje sammen med 
en masse nye venner. Du får en fed uge med et super engageret team, 
der vil give dig plads til at udvikle dig både personligt og som patruljeleder.

Ses vi i uge 42?

  Kursussted: Gurredam Spejdercenter,, Nordsjælland

  Dato: 16.-22. oktober 

  Starttidspunkt og-sted: Espergærde station kl. 13.00

  Kursusledere: Mads Holst Pedersen: 4157 7998  

Johan Schou Christensen: 3170 3478 KSL@planplex.dk

  Tilmelding: Blåt Medlem

  Tilmeldingsfrist: 5. september

  Pris: 1.600 kr.

  Kursusnummer: 16500

facebook.dk/planplex          planplex.dk   @plan.plex
www
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SØPLAN2 – TIL VANDS, TIL LANDS OG I RUMMET

SøPLan
Vi giver dig kampen mellem det gode og det onde, 
nye venner, lederegenskaber og fede oplevelser. 

I en "ern, "ern galakse kæmper Jedi-riddere mod de onde kræfter, 
der lurer overalt. Den grufulde ondskab venter kun på at kaste sig 

frådende over dig og lokke dig i fordærv. Kun de bedste og dygtigste 
krigere vil klare sig gennem de voldsomme kampe med æren og livet 
i behold. 

Vores (rum)skibe vil danne rammen om en uge fuld af vilde oplevelser 
til vands, til lands og i rummet. Både den erfarne søspejder og den 
modige landspejder bliver udfordret, når havet piskes til skum og 
bølgerne slår ind over dækket.

Når du ikke bekæmper ondskaben, lærer teamet dig kompetencer og 
færdigheder, som gør dig til en dygtigere patruljeleder. Du kommer 
blandt andet til at lære, hvorfor motivation og medbestemmelse er 
vigtige faktorer, når du leder din egen patrulje. Vi giver dig værktøjer, 
der sikrer, at du bliver bedre til at skabe og bevare overblik. Når du 
deltager på SøPLan2, bliver du også dygtigere til både at instruere 
og gennemføre projekter fra idefase og planlægning til udførsel og 
evaluering.

Vi ses på SøPLan - Må kraften være med dig

  Kursussted: Fribytterne Søgruppe, Hovedstadsområdet

  Dato: 15.-22. oktober (OBS: kurset starter lørdag) 

  Starttidspunkt og-sted: Info kommer i deltagerbrevet

  Kursusledere: Kristo*er Hertz, hertzkristo*er@gmail.com

  Tilmelding: Blåt Medlem

  Tilmeldingsfrist: 5. september

  Pris: 1.875 kr.

  Kursusnummer: 16500

facebook.com/SoePLan          @soeplan

PLAN 2 – PLAN RYEKOL

Uro i de 12 Distrikter 
Så er det tid igen til den årlige kamp om liv og 
død, som skal bestemme ressourcerne og æren i 
de 12 distrikter!  

I år er det Quarter Quell, og i den anledning har præsident Snow 
besluttet, at hvert distrikt skal stille med 7 friske spejdere, som skal 

kæmpe side om side i den farlige kamp.  

Frygt ej, inden kampene vil du modtage træning i vigtige evner for 
legene: 
• Hvordan man mest optimalt organiserer og udnytter en patrulje. 
• Hvordan man samarbejder, selv under pres. 
• Hvordan man planlægger og udfører en aktivitet.
• Kendskab til din egen rolle i en patrulje.
• Mulighed for at få det eftertragtede “Ryekol challenge mærke”. 

Er du så heldig at du overlever årets kampe, garanterer vi at disse 
færdigheder også vil kunne bruges hjemme i jeres distrikter, og gøre 
jeres fortsatte spejderarbejde i patruljerne nemmere. 

And may the odds be ever in your favor!

  Kursussted: Ryekol, Midtjylland

  Dato: 16.-22. oktober 

  Starttidspunkt og-sted: Ry Station, kl. 14:10

  Kursusledere:      

 Kenya Skovbæk: kenyaskovbaek@hotmail.com, 3169 2624.  

Nanna Gyldenberg: nannagyldenberg@gmail.com, 2295 3624.

  Tilmelding: Blåt Medlem

  Tilmeldingsfrist: 5. september

  Pris: 1.600 kr.

  Kursusnummer: 16500

facebook.com/PLanRyekol/                planryekol.dk
www
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PLan 3 er for dig, der har taget hul på det sidste 
år i troppen og er eller fylder 15-16 år i 2016. 
PLan 3 bygger videre de andre PLankurser, men 
du behøver ikke at have været på PLan før, så 
længe du har lidt erfaring med spejderlivet og 
har lyst til at lære mere. 

På PLan 3 er der fokus på samfundet, spejder-
værdierne og ledelse. Og så får du redska-
ber til at planlægge, instruere og lede et 
patruljemøde/-forløb. Der er en stor grad af 
medbestemmelse og ansvar på kurset.

PLan Holmen har sat sig for at for at indtage København til vands, 
til lands og fra luften. Hele ugen befinder vi os i magtens centrum, 

hvor du får indflydelse på din egen fremtid, hvis du tør træ*e de svære 
valg og leve med konsekvenserne.

Har du mod på at skabe hemmelige alliancer? Kan du forhandle dig ud af 
de mest umulige situationer? Og er du klar til at tage alternative spejder-
metoder i brug for at komme helt til tops i mere end én forstand?

På PLan Holmen lærer du din egen ledelsesstil at kende, så du kan nå 
dine mål sammen med patruljen. Med udgangspunkt i patruljeledelse, 
personlig udvikling og tætte venskaber får du det bedste udbytte, men 
det stopper ikke her…

Kan du indgå kompromiser i svære situationer? Kan du få patruljen til at 
løfte i flok, eller stikker du andre i ryggen for at nå dine egne mål? Og er 
du klar til at sprænge rammerne for, hvordan spejderarbejde kan se ud i 
Hovedstaden? Så tag på PLan Holmen, for vi tilbyder intense oplevelser 
og vilde aktiviteter, der rykker dine grænser og giver stof til eftertanke.

Har du mod på alt dette og meget mere, så er PLan Holmen  
et kursus ud over det sædvandlige.

På PLan Holmen kan DU få lov til at tage magten!

  Kursussted: Spejdercenter Holmen, Hovedstadsområdet

  Dato: 16.-22. oktober 

  Starttidspunkt og-sted: Københavns Hovedbanegård kl. 12:30

  Kursusledere:  Luise Sanderho* Østerlund og Morten Heering Fredskild, 

  kursusleder@planholmen.dk    

  Tilmelding: Blåt Medlem

  Tilmeldingsfrist: 5. september

  Pris: 1.725 kr.

  Kursusnummer: 16500

facebook.com/planholmen           planholmen.dkwww

PLan 3

PLAN 3 – PLAN HOLMEN

Kom med bag facaden
Tør du træ/e de svære valg – også når det går 
ud over dine venner? 

OKT
16 15
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youtube.com/
watch?v=IbMKz_wHAfI
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PLAN 3 – PLAN HYLKEDAM

Tjek ind i virkelighedens 
reality
Hylke Hotel slår dørene op og er klar til at gi' dig 
ugen i dit liv. 

Tør du følge nye idéer, eller spiller du spillet? Tør du gribe udfordrin-
ger med nye venner, eller skifter du makker ved næste parcere-

moni? Vil du finde ud af det?

Vi leder efter modige deltagere til vores nye realityshow 'Hylke Hotel'– 
og det kan blive dig. Det er en uge, hvor du og din patrulje vil blive sat i 
fokus, når du lærer at leve i virkelighedens vanvittige, fantastiske og til 
tider barske reality. Her kan du ikke skifte kanal, men må tage medbe-
stemmelse over dit ophold og få en uge med udvikling og refleksion, 
nye venner og selvfølgelig masser af farverige drinks

PLan Hylkedam fordi: 
• Du er ikke bange for at udvikle dig selv
• Du vil blive leder i eget liv
• Du holder af gakkede oplevelser i fællesskab med andre

Du vil blive taget ud af dine vante omgivelser, og ugen på PLan Hylke-
dam vil være spækket med læring og spas i friluftslivets rammer.

Når det første solskin rammer teltet, søvnen gnides ud af øjnene, og 
du vågner blandt nye bedste venner, så vil hele Hylkedamteamet være 
klar til at udfordre din verden og give dig en uforglemmelig uge 42 
med kæmpe vinger bagud. 

Så kom og vær med på PLan Hylkedam 
Hylke Hotels – you can check out, but you can never leave

  Kursussted: Hylkedam, Vestfyn

  Dato: 16.-23. oktober

  Starttidspunkt og-sted: Gelsted station 17.30

  Kursusledere:  Julie Hvidt: hvidt@hylkedam.dk  

  Tilmelding: Blåt Medlem

  Tilmeldingsfrist: 5. september

  Pris: 1.725 kr.

  Kursusnummer: 16500
 

 hylkedam.dk
www
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Plan 3

@PLANROEDDINGLUND

Skråt er godt - og hængekøjer er sjovere at 
sove i, end kitkat #skråplan #planroedding-
lund #plan #dds #spejder #spejd #hedenmo-
therfucker 

@NANNA.KLINGBERG

#howtokeepwarm #tjotjalmilitjær #fuck-
ingsprødt #luksus #værberedt #camo #chill 
#toohot #planhylkedam #plan15 #spejder

@SOFIE.HORAN15

Bedste patrulje på Plan, tusind tak for et 
fantastisk uge på holmen #pinkpatrulje 
#planholmen #Efterårsferien

Sådan så sidste års PLan-kurser ud på Insta
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Skal du med på 
#PLAN16?

@EXPLORADO_PLAN

Der ska*es penge til indkøb af mad 
til #patruljedøgn på #planexplorado 
#plan15 #fangernepåfortet #spejder 

@AGNETEHARBOE

Gul patrulje teamworker som gale for at 
vende den plasticsæk de står på, så de 
kan få et æg udleveret. Mon de får det 
kogt smilende inden 16.50? #planhylke-
dam #spejder #ugeniditliv #ledelse 

@GRAAPATRULJE

#crüsli #Planholmen 
#spejder #PLan15

@AMANDASEMBACH

Disse dejlige mennesker har gjort 
min efterårsferie ubeskrivelig. Jeg 
kan ikke snakke mere, men det 
var det hele værd! Verdens bedste 
venner på verdens mindste toilet. 
PLan T i mit hjerte #PLanTSpejder 
#plan15 #spejder

@BLAANAEBDYR

#vierpissesødeoggodeveddyr #plan15 
#planplatypus #farligtmonste 

@MICHELLEWMADSEN

Scout JB hvem er hvem? <3 #planhylke-
dam #plan15 #spejder #dds

Pl
an
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PLAN 3 – PLAN T - BLIV EN DEL AF FLOKKEN 

Hold kæft, hvor bli'r 
du klog!
I uge 42 har du taget ansvar, rykket dine grænser 
og kigget indad. Nu er det tid til en fælles toilet-
selfie! Er du på? 

Sammen med din nye patrulje, er dine tanker og ideer med til at 
sætte rammerne, når vi skaber det kursus, DU får allermest ud af!

På Stevninghus er der masser af albuerum til at tænke stort, når I 
sammen udformer en hel dag, der skal begejstre og udfordre jer. I 
løbet af ugen vil du blive bevæbnet til tænderne med ledelsesværktø-
jer og metoder, der skal sikre, at dine projekter går hele vejen - også i 
fremtiden. En fremtid som du udforsker, når du bliver klogere på, hvem 
du er og hvor du er på vej hen.

 
Du tænker “Stevninghus ligger langt væk; det gider jeg ikke”. Vi 

tænker “Så varer PLan lidt længere”.

Tag på PLan T hvis du: 
• Vil være en klogere leder
• Vil skabe og gennemleve dit eget projekt
• Vil tage ansvar for dit spejderliv 

På PLan T fylder du din rygsæk med tætte venskaber og personlig 
udvikling. Du får sved, drøn, brøl og action - krydret med masser af 
viden til hjernekassen. Med hashtagget #PLanTSpejder er toiletselfien 
lagt på Insta og proppet med oplevelser opdager du, at hold kæft, hvor 
er du blevet klog! 

  Kursussted: Stevninghus Spejdercenter, Sønderjylland

  Dato: 16.-22. oktober 

  Starttidspunkt og-sted: Info følger i deltagerbrev

  Kursusledere:      

 Anders Kramer Hansen og Søren Gullaksen, kursusleder@plan-t.dk

  Tilmelding: Blåt Medlem

  Tilmeldingsfrist: 5. september

  Pris: 1.725 kr.

  Kursusnummer: 16500 

facebook.com/plan.t.dds              plan-t.dk 
www
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PLAN 3 – PLAN PLATYPUS

PLan PLatypus flygter til 
Platyrien
Tør du stå ved dine værdier, når du udfordres, og 
kan du holde hovedet koldt, når du sendes ud i 
det ukendte?

Vores hjemland er ikke længere et trygt sted at være – ingen kan 
vide sig sikre på landets fremtid!

Vi har modtaget et brev fra en person, der har fundet tryggere rammer 
i et "ernt og fremmet land:

”Hvad vi har oplevet, er svært at fortælle. Den 4. februar kom urolig-

hederne rullende som en lavine, og vi måtte hovedkulds rejse videre. 

De første nætter sov vi i en skov for at gemme os for banditterne. Vi 

var hele tiden beredte på hellere at fryse ihjel end at blive fanget.

Vi fik hjælp af venligtsindede til at komme til Polonien, hvorfra vi 

kunne sejle til Platyrien.

Hvordan det kommer til at gå os her, kan jeg dog endnu ikke sige 

– selvom vejen hertil har været fyldt med masser af udfordringer, og 

kulturen er meget fremmedartet, er her trygt og sikkert. Platyrerne er 

venlige over for alle og tror på, at der ligger en god intention bag alle 

handlinger. Her er også fyldt med muligheder for udvikling og for at 

forme sin egen fremtid. Vi har allerede nu lært meget om vores styrker. 

Jeg håber I har mod til at følge os og begive jer ud på rejsen.

Jeg sender jer her kontaktoplysninger på nogle hjælpsomme men-

nesker, der kan lede jer i den rigtige retning. Vi ses i Platyrien!

Hilsen Adam."

#duerikkedensammenårdukommerfrem

  Kursussted: Hemmeligt

  Dato: 16.-22. oktober 

  Starttidspunkt og-sted: Middelfart Station, 16. okt., kl. 11.45-12.15

  Kursusledere:      

 Sandra Desirée Nørfort og Anne Risør Andersen, ksl@planplatypus.dk

  Tilmelding: Blåt Medlem

  Tilmeldingsfrist: 5. september

  Pris: 1.725 kr.

  Kursusnummer: 16500

facebook.com/planplatypus                  planplatypus.dkwww
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Hvorfor skal dine spejdere på kursus?
At komme afsted på spejderkurser kan styrke 
ens spejderfærdigheder, give personlig udvik-
ling, masser af motivation og ny inspiration til 
livet i den daglige patrulje. Det gælder både 
for unge og voksne spejdere.
En spejder, der har været på PLan-kursus, 
kommer hjem med gejst og nye evner til gavn 
for patruljen, samt en lyst til at prøve det af, 
de har lært på kurset. Derudover viser under-
søgelser, at kurser bidrager til at  fastholde 
spejdere. Især i tropsalderen kan det være 
svært at fastholde spejderne, så det fortsat 
er sjovt at være spejder. PLan kan være med 
til at give det boost, som gør at spejderne får 
lyst til mere.  

Hvad kræver det af dig?
Før kurset kræver det, at du laver god 
reklame for PLan-kurserne over for tropsspej-
derne, og giver dem gejsten og lysten til at 
tage afsted på egen hånd. De tropsspejdere, 

Afsted 
med dine 
spejdere! 

som ikke har været afsted på PLan før, kan 
måske synes, det virker skræmmende at 
skulle afsted helt alene i en uge. Det er derfor 
vigtigt at gøre dem klart, at alle ”er i samme 
båd”, og det gør venskaberne på PLan endnu 
stærkere. 

Det er også lederne (enten Tropsleder 
eller Gruppeleder), hvis ikke spejderne gør 
det selv, som står for tilmeldingen via Blåt 
Medlem.  Det praktiske kan du læse om her i 
magasinet.

Efter kurset skal du være klar på at mod-
tage en spejder, der har en masse nyt at 
berette om – og måske er klar på nye udfor-
dringer i patruljearbejdet. Så lyt og sæt tid af 
til de kan afprøve de nye ting de har lært. 

På side 29 kan du se en oversigt over de 
informationer du har brug for, når du skal 
tilmelde dine spejdere i Blåt medlem. Spejde-
ren kan enten aflevere formularen til dig, eller 
også kan den bruges som tjekliste til en on-

line tilmelding på gruppens hjemmeside, som 
giver dig en digital indsamling af oplysninger, 
inden du taster tilmeldingerne i blåt medlem. 

Flere spørgsmål?
Har du uopklarede spørgsmål, kan du ringe til 
kursuslederen af det enkelte kursus, hvis det 
har noget specifikt med det enkelte kursus 
at gøre.

Har du spørgsmål til tilmeldingen, kan du 
ringe til Korpskontoret på tlf. 3264 0050 eller 
skrive en mail på kursus@korpskontoret.dk 
og i begge tilfælde oplyse, at det drejer sig 
om PLan.

Har du et overordnet spørgsmål til struktur, 
strategi eller lign., kan du tage kontakt til 
formanden for udvalget, der administrerer 
kurserne på mail uk@list.dds.dk eller telefon: 
Tine Daa Schrøder tlf. 2635 5705.

 
Har du set kur-set ”Hjemvendte PUF og PLankursisters ledere”? Det er et kursus til dig, der har spejdere afsted på PUF eller PLan, og som gerne vil udnytte al den energi og gejst, de får på kurserne, hjemme i din gruppe. Læs mere om kurset på s. 37 her i MOVE. 
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PLan er fællesskab og personlige og 
gruppeorienterede udfordringer. Og 

mange trækker på deres erfaringer fra kurset 
fremover – både som spejdere, men også 
i hverdagen uden for spejderhytten. Den 
mulighed må du ikke lade dit barn gå forbi. 
Og derfor skal dit barn selvfølgelig også på 
PLan-kursus i efterårsferien – ligesom ca. 
1.200 andre unge!

Udbyttet
PLan-kurserne er en lang række kurser, som 
giver spejderne ledelseskompetencer ud fra 
det niveau, de er på. På PLan 0 bliver kompe-
tencerne udfoldet gennem et sjovt tema, og 
på PLan 3 skal spejderne selv reflektere over 
deres ledelsesstil. Uanset hvilket kursus spej-
derne deltager på, vil der være fuld fart på, og 
spejderne kommer helt sikkert ikke til at kede 
sig. Du får uden tvivl et barn hjem, som på 
kun én uge har udviklet sig rigtig meget. 

Forudsætninger
Der kræves ikke særlige forudsætninger for 
at deltage på PLan-kurserne, da de netop 
er bygget op, så de passer til aldersgrup-
pen og spejdererfaring. Det er heller ikke en 
forudsætning for deltagelse på de senere 

kurser, at man har deltaget på de tidligere 
PLan-niveauer.

Eneste forudsætning er af praktisk karakter: 
Spejderne skal kunne deltage på hele kurset 
fra start til slut. 

Kursusleder og -team
Instruktørerne, som planlægger og udfører 
kurserne, er folk, der har været spejdere i 
mange år, og mange har kursuserfaring fra 
tidligere. De er vant til at håndtere alt fra 
hjemve til lejr-skader. Derfor kan du trygt 
sende dit barn på PLan og slappe af, når 
der er krammet farvel på stationen. Hvert 
kursus ledes af to kursusledere, som er dine 
primære kontakter som forælder.

Forældreomsorg til, under og fra kurset
Når dit barn først er kommet af sted, er de 
fleste så optaget af det nye, der sker, at de 
glemmer det derhjemme for en stund. Derfor 
skal du heller ikke være nervøs, hvis du ikke 
hører fra dit barn under kurset, eller din spej-
der ikke ringer hjem på det aftalte tidspunkt. 
Du kan trygt regne med at høre fra kurset, 
hvis dit barn ikke møder frem, eller der opstår 
andre problemer. Se det som en chance for, 
at dit barn oplever, at mobilkontakten hjem til 

vennerne (og dig) ikke er helt så vigtig som 
det, der sker her og nu.

Nødsituationer
Hvis dit barn skulle kontakte dig under 
kurset med problemer eller blive ked af det, 
så husk, at det er kursusteamet, der har 
ansvaret, mens dit barn er på kursus. Undgå 
at indgå aftaler med dit barn uden at inddrage 
kursuslederne, men sørg derimod for, at kur-
suslederne er orienterede, så de bedre kan 
hjælpe på stedet, f.eks. hvis der er konflikter i 
patruljen eller andet.

Du får to kontakttelefonnumre, hvor du kan 
komme i kontakt med kursuslederne og dit 
barn. Brug dem frem for dit barns mobilnum-
mer, hvis der sker noget derhjemme, f.eks. 
sygdom eller lignende. Kursusteamet kan 
meget bedre hjælpe og støtte dit barn, hvis 
de ved, hvad der sker.

Spørgsmål
Har du uopklarede spørgsmål, kan du ringe til 
kursuslederen af det enkelte kursus, hvis det 
har noget specifikt med det enkelte kursus 
at gøre.

Har du spørgsmål til tilmeldingen, kan du 
ringe til korpskontoret på tlf. 3264 0050 eller 
skrive en mail på kursus@korpskontoret.dk 
og i begge tilfælde oplyse, at det drejer sig 
om PLan.

Har du et spørgsmål til struktur, strategi el-
ler lign., kan du tage kontakt til formanden for 
udvalget, der administrerer ungdomskurserne 
på mail uk@list.dds.dk eller telefon: Tine Daa 
Schrøder tlf. 2635 5705.

Giv dit barn 
oplevelser for livet!
Mange af de unge spejdere husker de venskaber og 

det fællesskab, de oplever på ungdomskurserne i 

Det Danske Spejderkorps mange år efter. 
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DATO
PLan 0:  Søndag d. 16. oktober – fredag d. 21. oktober 
PLan 1 + 2 + 3:  Søndag d. 16. oktober – lørdag d. 22. oktober
SøPLan:  Lørdag d. 15. oktober – lørdag d. 22. oktober
OBS! Du skal kunne deltage på hele kurset.
 
ALDER
På PLan 0 skal du fylde 12 eller 13 år i 2016.
På PLan 1  skal du fylde 13 eller 14 år i 2016.
På PLan 2 skal du fylde 14 eller 15 år i 2016.
På PLan 3 skal du fylde 15 eller 16 år i 2016 og stadig være tropsspej-
der.

Hvis du fx er 13 år, kan du altså både tilmelde dig PLan 0 og PLan 1. 
Vælg det kursus, der passer bedst til dig og dit niveau. 

OBS
Hvis du fylder 16 år i 2016, kan du ud over PLan 3 også ønske at 
komme på PLUS-Start (kursusnummer 16400). Husk at notere det i 
kommentarfeltet i din PLUS-tilmelding.

KURSUSVALG
•  Du skal ønske mindst to kurser og kan ønske så mange du vil inden 

for din aldersgruppe.
•  Du kan ikke prioritere dine ønsker. Dvs. at alle dine kursusønsker er 

ligestillede ved tilmelding.
•  Du kan ikke deltage på samme kursustype (fx PLan1) flere gange,  

ligesom du heller ikke kan tage på kursus hos det samme kursusteam 
flere gange.

FLERE ØNSKER = STØRRE CHANCE FOR AT KOMME AF STED
Du kan kun komme på et kursus, du har ønsket. Jo flere kurser, du 
ønsker, jo større chance har du altså for at komme af sted. 
Modsat får du ikke tilbudt et andet kursus, hvis de kurser du har øn-
sket, er fyldt op, men kommer i stedet på venteliste.

TILMELDING
Tilmeldingen åbner onsdag d. 15. juni kl. 18.00, og deadline er mandag 
d. 5. september kl. 12.00. Tilmelding foregår i medlemssystemet Blåt 
Medlem.

REGLER FOR FORDELING AF PLADSERNE
Efter deadline fordeles de rettidige tilmeldinger i Blåt Medlem. Da der 
kan være større søgning til nogle kurser end andre, fordeles tilmeldin-
gerne ud fra at sikre:

• En balanceret kønsfordeling på kurserne
• Maks. tre spejdere fra samme gruppe på samme kursus

Husk også, at 
• Din alder skal passe til kurset
•  Du ikke kan tilmelde dig en kursustype eller et kursusteam, som du 

har deltaget på før.

HVORNÅR VED JEG, OM JEG ER KOMMET PÅ KURSUS?
Senest i starten af uge 38 kan du i Blåt Medlem se, hvilket kursus du er 
blevet tildelt – eller om du evt. står på venteliste.

Sådan gør du
Log på Blåt Medlem. Klik på ’Tilmeldte kurser’ i venstre side – her kan 
du se, hvilket kursus du er kommet på. Hvis der står ’16500 PLan 2016’, 
er din tilmelding registreret, men du er endnu ikke blevet fordelt på et 
kursus. Din leder kan også tjekke, hvilket kursus du er kommet på, hvis 
han/hun er medlemsansvarlig eller enhedsansvarlig i Blåt Medlem.

Er du så uheldig, at alle pladserne på dine kursusønsker er fyldt op, 
kommer du automatisk på venteliste og får besked, hvis der bliver en 
plads til dig.

DELTAGERBREV
Ca. 3 uger før kurset starter, modtager du et deltagerbrev med prakti-
ske oplysninger som pakkeliste, deltagerliste osv. fra din kursusleder. 

KURSUSPRIS OG BETALING
PLan 0:  1.500 kr.
PLan 1 og 2:  1.600 kr.
SøPLan: 1.875 kr.
PLan 3: 1.725 kr.

Har du aftalt, at din gruppe betaler, skal du anføre ’gruppen’ som betaler i 
tilmeldingen. Så trækkes kursusafgiften automatisk fra din gruppes konto. 
Har du valgt ’privat’ som betaler, modtager du selv en faktura.

Du eller din gruppe skal selv betale for transporten frem til startstedet 
for kurset.
 
AFBUD
Din tilmelding er bindende, når den er tastet i Blåt Medlem. Bliver du 
forhindret i at deltage, skal du straks meddele dette til korpskontoret 
via kursus@korpskontoret.dk. Det er ikke nok at afmelde sig i Blåt 
Medlem.

A%udsgebyret er følgende
• Ved a^ud senest d. 20. september opkræves 100 kroner.
•  Ved a^ud d. 21. september – 13. oktober opkræves den halve kur-

susafgift.
•  Ved a^ud fredag d. 14. oktober eller senere opkræves hele kursus-

afgiften.

Du skal melde a^ud ved at kontakte korpskontoret indtil fredag d. 14. 
oktober kl. 12.00. Herefter skal du melde a^ud direkte til kursuslede-
ren. Det vil fremgå af deltagerbrevet.
 
TILMELDINGSFRIST
Din tilmelding skal være indtastet og registreret i Blåt Medlem senest 
d. 5. september kl. 12.00.

VIS HENSYN Kan du alligevel ikke komme med, så meld a%ud med 
det samme – så kan en anden få din plads.

KORPSKONTORET
Mail: kursus@korpskontoret.dk
Tlf: 3264 0050
Husk! Fortæl det drejer sig om PLan, når du henvender dig. 
På dds.dk/kontakt-korpskontoret kan du se de aktuelle åbningstider 
for korpskontoret.

Deltagerbetingelser 
for PLan
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Spejderens navn: 

Fødselsdato:

Adresse:

Postnr. og by:

Mobilnr:     E-mail adresse:

Evt. midlertidig adresse i efteråret:

Navn på forælder/værge under kursusperiode:

Tlf. nr. på forælder/værge under kursusperiode:    E-mail på forælder/værge under kursusperiode:

Kursusønsker: 
Du kan i år vælge alle de kurser, der passer til din alder og som du også ønsker at deltage på, dog ikke kursus-
typer eller kursusteams du har deltaget på før. Du skal minimum vælge 2 kurser. Hvis du melder a^ud fra det 
kursus, du bliver tildelt, kan du ikke komme på venteliste til et andet kursus, men bliver frameldt PLan 2016. Det er 
derfor vigtigt, at du kun vælger kurser, du ønsker at deltage på. 
Sæt kryds ud for alle de kurser, du ønsker at deltage på.

Tjekliste til din leder 
som skal bruges ved tilmelding via Blåt Medlem

Hvis din leder skal 
tilmelde dig via Blåt med-

lem, kan du udfylde denne 
tjekliste. Det gør det nemt for 
din leder at tilmelde dig dine 

kursusønsker. Aflever tjeklisten 
til din leder, så du kan nå at 

blive tilmeldt inden d. 5. 
september kl. 12:00.
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Kursusønsker:
 PLan 0   Itchi  12-13 år  (Thurøbund, Sydfyn)
 PLan 0   Mystifik  12-13 år  (Skovbrynet, Vestfyn)
 PLan 0   Robinson  12-13 år  (Avnstrup, Midtsjælland)
 PLan 0   Røddinglund  12-13 år  (Røddinglund, Midtjylland)
 PLan 0  Team TUN  12-13 år  (Kulsø, Midtjylland)

 PLan 1 Assenbæk  13-14 år  (Assenbæk, Sydvestjylland)
 PLan 1 Colleruphus 13-14 år  (Colleruphus, Nordsjælland)
 PLan 1 Explorado  13-14 år  (Rosenholt, Nordjylland)
 PLan 1 Lyx  13-14 år  (Egemosen, Nordsjælland)
 PLan 1  PLanTastisk  13-14 år  (Toggerbo, Østjylland)
 PLan 1  Søplan1  13-14 år  (Fregatten Jylland, Midtjylland)

  PLan 2  Lodskovvad  14-15 år  (Lodskovvad, Nordjylland)
  PLan 2  PI  14-15 år  (Gillastugen, Sverige)
  PLan 2  Plex  14-15 år  (Gurredam, Nordsjælland)
  PLan 2  Ryekol  14-15 år  (Ryekol, Midtjylland)
  PLan 2  Søplan2  14-15 år  (Fribytterne,   

      Hovedstadsområdet)
  PLan 3  Holmen  15-16 år  (Holmen, 

      Hovedstadsområdet)
  PLan 3  Hylkedam  15-16 år  (Hylkedam, Vestfyn)
  PLan 3  PlanT  15-16 år  (Stevninghus, 

      Sønderjylland)
  PLan 3  Platypus  15-16 år  (Brejning, Østjylland)

Funktion på kursustidspunkt:
 Patruljeleder      Patruljeassistent    Patruljemedlem    Kommende patruljeleder    Kommende patruljeassistent

Vigtigt at vide: Har du fysiske skader eller begrænsninger (fx 
dårlig ryg, knæ, astma osv., tager du medicin, er vegetar, har 
madallergi eller lignende, bedes du skrive det her:

Spejdererfaring i år:

Er du Søspejder?   ja     nej
Kan du svømme?   ja     nej

Hvilket år er du sidst blevet stivkrampevaccineret?


